
№ 2057 от 06.06.2013г. «О внесении изменений в постановление администрации города 

Железногорска  от 13.03.2013 № 871 «Об утверждении Плана дорожных работ на 2013 год 

на территории города Железногорска». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области и на основании 

соглашения от 19.04.2013 № 03-09/01 о предоставлении субсидии из областного бюджета 

бюджету муниципального образования «город Железногорск» Курской области в 2013 

году на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

населенных пунктов  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в постановление администрации города Железногорска от 

13.03.2013 № 871 «Об утверждении Плана дорожных работ на 2013 год на территории 

города Железногорска» изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно 

приложению на 2-х листах. 

2.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы 

администрации города Железногорска Котова Д.В. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города  Железногорска                                                            В.И.Солнцев 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
Исп.Никитенко З.А. 

тел.4-33-44 



 

 

 

 

Приложение  постановлению  

администрации города Железногорска 

от 06.06.2013 г. № 2057 

        

План дорожных работ на  территории  города Железногорска на 2013 год  

        

№№  

п/п 
Наименование объектов 

Мощность, 

кв.м 

Сроки 

выполнения 

работ 

Объем работ 

на 2013 год, 

тыс. руб. 

в том числе 

Примечание 
областной 

бюджет 

(план) 

тыс.руб. 

городской 

бюджет 

(план) 

тыс.руб.         

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
Всего: Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования;  содержание 
104807   79074,683 64472,66 14 602,022   

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования  

1 Ремонт автодороги по ул. Никитина                     12680 2013 год 10754,196 10216,486 537,710   

2 

Ремонт автодороги по ул. Ленина (от ул.Никитина до 

ул.Гайдара за минусом отремонтированного в 2012 году 

участка от ул.Комарова до ул.Рокоссовского) 
23528 2013 год 16923,518 16077,342 846,176   

3 Ремонт автодороги по ул.Детский переулок   6623 2013 год 6578,430 6249,508 328,922   

4 
Ремонт автодороги по ул. Димитрова (от ул.Ленина до 

Детского переулка) 4326 2013 год 3672,769 3489,130 183,639   

5 Ремонт автодороги по ул.Черняковская 6125 2013 год 6078,191 5774,281 303,910   

6 Ремонт автодороги по ул.Проезд Черняковский 4000 2013 год 3579,694 3400,709 178,985   

7 Ремонт автодороги по ул.Алексеевский проезд  4095 2013 год 3471,467 3297,893 173,574   

8 Ремонт автодороги №9 (от ж/д вокзала до ЗАО "ГОТЭК") 11880 2013 год 11788,560 11199,132 589,428   

9 Ремонт автодороги по ул.Курская   5450 2013 год 5019,138 4768,180 250,958   

  
Итого по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования: 78707   67865,963 64472,661 3 393,302   



Содержание 

1 
Выполнение работ по восстановлению изношенных верхних 

слоев асфальтобетонных покрытий  9000 2013 год 5307,026   5307,026   

2 
Выполнение работ по восстановлению изношенных верхних 

слоев асфальтобетонных покрытий литой смесью 1500 2013 год 1515,932   1515,932   

3 

Выполнение работ по восстановлению поперечного профиля 

и ровностей проезжей части  щебеночных покрытий 11600 2013 год 1535,762   1535,762   

4 
Выполнение работ по ремонту автодорог общего 

пользования местного значения 4000 2013 год 2850   2850   

  Итого по содержанию автодорог: 26100   11208,720   11208,720   

        
 


